

Fraktion DIE LINKE im StädteRegionstag Zollernstraße 10 52070 Aachen

DIE LINKE Fraktion Zollernstraße 10 52070 Aachen

Tel.: 0241 5198 3305 FAX: 0241 5198 2398

An Herrn Städteregionsrat Helmut Etschenberg

E-Mail: dielinke-fraktion@staedteregion-aachen.de www.dielinke-staedteregionstag.de

Im Hause

Büro: Zimmer E 178

Aachen, den 17.02.2011

Betreff: Anfrage zum Umfang der Fahrbahnschäden im Straßennetz der Städteregion Aachen

Sehr geehrter Herr Etschenberg,

die in diesem Winter wahrnehmbaren Fahrbahnschäden auf unseren Straßen werfen diverse Fragen auf, zu denen die Fraktion DIE LINKE im Städteregionstag die Verwaltung um Auskunft unter Vorlage einer schriftlichen Stellungnahme im Städteregionsausschuss bittet. Im Hinblick auf die personelle Situation in der Verwaltung wären wir mit einer Antwort bis zum Ausschusstermin im März einverstanden.

Unsere Fragen:

Wie lang ist das Straßennetz, für das die StädteRegion (ohne die Stadt Aachen) verantwortlich ist?

Trägt die StädteRegion für dieses Netz auch vollständig die Kostenverantwortung?

 Ist im eingesetzten Haushaltsposten (2011) ein fixierter Betrag Bestandteil, der zur Beseitigung akut auftretender Schäden Verwendung finden kann?

4. Wie sind die Haftungsbedingungen ausgestaltet bei Erneuerungen bzw. Instandsetzungen von Fahrbahndecken?

Letztere Frage stellt sich insbesondere bei im vergangenen Jahr bzw. im Jahr zuvor durchgeführten Fahrbahnerneuerungen und den erheblichen Schäden, die bei denselben Fahrbahnen in diesem Winter erneut festzustellen sind.

Mit freundlicher Empfehlung

Fraktionsvorsitzender

Marika Jungblut stellv. Vorsitzende Harald Siepmann Finanzen

Fraktion DIE LINKE im Städteregionstag Aachen
Vorsitzender: Uwe F. Löhr
Stellv. Vorsitzende: Marika Junoblut

Stellv. Vorsitzende: Marika Jungblut Fraktionsmitarbeiterin: Annette Frankenberger

Finanzen: Harald Siepmann

## Seite 2 von 2

## Kopie an:

- Fraktionen
- Büro Städteregionstag
- Pressestelle

Fraktion DIE LINKE im Städteregionstag Aachen Stellv. Vorsitzende: Marika Jungblut Fraktionsmitarbeiterin: Annette Frankenberger

